mulier occupierat in boue mox trāsi-
misit. qua comesta mulier ex toto cō-
ualuit. Mira res horrendum specta-
culum. Mane facto cū frater cōuer-
sus famulos suos ad aratrū seque-
retur vidit bouem occisum arantez
in aratro extra q̄z credi potest ter-
ribiliter stupefactus recurrit ad do-
mū intrat thalamū requirit carnes
repositas nihil de boue prozsus in-
uenit nec carnes nec pellem nec sal-
tem sanguinē quem effudit. Huius
rei tres fratres cōuersi in domo te-
stes ydonei pro veritate fuerunt. Et
ipse carnifex vir fidelis et bon⁹ nec-
non super omēs ipsa mulier que in
sola bouis occisi carne cōualuit co-
mesta et non in alijs potuit quia in
eis quodā occulto sed tamen natu-
rali instinctu cum violenta desiderij
virtute decreuit. Familiam autem
curie res penitus latuit. quia eaz di-
uulgari abbas stricte prohibuit.
Apud ipsum abbatem res adeova-
luit vt sicut ip̄e dicebat qui ante na-
turaliter parcus fuit largus super
omnes abbates ordinis et pius in
pauperes extitit. Hic postmodū in
clareuallensi monasterio abbas ele-
ctus et translatus cum multis val-
de archiepiscopis episcopis abba-
tibus et prelatibus ad generale consi-
lium rome a domino papa grego-
rio nono vocatus. a frederico impe-
ratore in lumbar die partibus cap-
tus est. Et post triennij ab ipso im-
peratore p vite meritis specialiter
est dimissus et post pauca reb⁹ hu-
manis est exempt⁹. Hūc specialissu

me deditū lacrimis vidim⁹ vt illi di-
xerunt qui hoiez secretius agnoue-
rūt in tantū diuine contemplationis
assiduitate vacabat vt ei dñs mltā
in visione mōstraret de quib⁹ non
nulla scripta vidim⁹ et pbata. Et
hinc potius specialiter videam⁹ de
eo q̄ panis est dandus pauperi. et
q̄ in exempluz hui⁹ rei anno ab in-
carnatione dñi Millesimocentesimo
nonagesimoq̄nto multa p gallias
et theutonie partes miracula orige-
rūt. Ex quib⁹ vnū referā qđ cuidā
matrone in brabancie partib⁹ cōti-
git quā optime noui. Erat in illo
tpe cirra montes alpiū et anglicuz
maē fames pualida ita q̄ omnis
multitudo populi pmaxima more-
ret. tunc illa quaz dixim⁹ matrona
genere clara et opib⁹. egenis cepit
sine pondere mensura et numero li-
beraliter erogare. qđ cernēs vir ei⁹
miles artauit eā et ei farine mensu-
rā certā per singulas ebdomadas
dari fecit. Quā vbi die quadā totā
expēderat. instāte paupe ⁊ petente
precepit ancille dñā vt diligēt sco-
pata cista in qua farina fuerat spo-
sita paupi liq̄o inueniret afferret. et
fecit ancilla vt iussit dñā. post hunc
venit et alter q̄ se nihil comedisse in-
fra biduum deplorabat. quod vbi
audiuit dñā fleuit et iterato iubet
ancille scopare cistaz et pauperi al-
quid impartiri. iurat ancilla nichil
penitus in cista remansisse. Sed in-
stante domina cum lachrimis vt at-
temptaret. currēs impaciētius et ci-
staz aperiens plenam florentissima

simila mox inuenit. Ad cuius intuitū ancilla clamans horrifice cecidit in extasi resupina. Clamore audito occurrit dñs occurrit famuli. et viso miraculo in cōmune dñm benedicūt. Mox vir ipse ore cū letus aperiens omnib⁹ ex illa die cōueniētib⁹ dedit. Nec defuit annona cistarchis donec supueniente augusto p̄cipiaref dñs populo quem afflixit. Dixit autē mihi dicit miles marit⁹ dñe q̄ nisi fuisset miraculum ne quaq̄ sibi tria vel q̄nq̄z ozrea sufficissent. sed et ip̄a venerabilis et nobilis femina sicut cōfessori suo michi sincero amico et cū gaudio mentis dixit q̄ et nocte et die septē horis q̄ canonicē nuncupantē auis mire pulcritudinis et decoris eā dulcissimis et ineffabilibus vocib⁹ annis ante mortē plurimis cōsolaret. elanguit enī multo tpe lecto iacens. Cūq̄ q̄siuissem ab ea cui⁹ auis vocē imitari illa volucris videret. Nihil autē i terrenis est quod illi⁹ posset vocib⁹ cōparari. Nec solis aurib⁹ delector in illis. vepetiā ad cor interius transfundit modulamē et ex eo spiritus meus ad delicias eternas desiderantius excitat. Hinc eidez beatissimi me muliēi vt mihi ip̄a cū lachrimis reuelauit. temptatiōe quadam. xvi. annis quasi quotidie laborātī. in vigilia solennitatis sue beat⁹ martin⁹ in ecclesia orātī apparuit. qui quasi vtiueret pontificaliter infulat⁹ altaria singula cū thuribulo circūiuit. indeq̄ ad eam veniens ab illa temptatiōe diutina liberauit. Quid mi

ri. Omne aial diligit sibi simile. Martin⁹ adhuc cathecumi⁹ xpm̄ in paupe veste ceterit. Istā autē nunq̄z letā vidim⁹ nunq̄z ridētē nisi cū manus liberas ad egenos extendere potuisset. Et vere bñ et digne. quia hominē cui deus cor bñficū tribuit et elemosinis dādis hilaritē delectari. nihil in terrenis credo dulci⁹ experiri. Si vero taliū q̄s non sufficeret dare quod voluit. vt frequēter et sepe visum est. eidem benignitas dñi quod nō habuit ministrabat. vnde mihi ip̄i res mira satis cōtigat quā et si factā regere voluissem non potui eo q̄ multis innotuit. Mense augusto familia circa mensē instantius occupata. factō mane p̄dō inter me et dyaconū qui mecum religiose degebat. rete sumpsimus et vt tempus deducere ad piscinā late diffusam accessim⁹ ad piscandum. Remisso ergo dyacono in custodiam dom⁹. intraui solus nauiculā piscaturus. Multo ergo mersu capere aliquid longa die frustra sum conat⁹. Et circa occasū solis cū exire temptarē. ecce p̄dicit⁹ dyacon⁹ cū trib⁹ fr̄ib⁹ minorib⁹ hospicio receptis veniebat. Quos vt vidi gauisus sū et omīssa salutatiōe p̄ gaudio dixi. Per totū diē laborās nihil p̄didi in verbo aut vestro laxabo rete. Et accepta corda qua vn⁹ cinct⁹ erat. retis funiculo alligauī. prima ergo vice iactato reti in terrā. traxi octoginta pisces talis q̄lītatis saporis et esus. qualis nunq̄z añ vel post in eadē piscina vel alia eiusdem speciei